
 
 
 
 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí právních služeb ze dne 22. 3. 2023 

uzavřené v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel Centrum investic, rozvoje a inovací 

 příspěvková organizace Královéhradeckého kraje zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr 863 

se sídlem  Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČO   71218840 
zástupce   Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA, ředitelka 

dále jako „objednatel“ a 

 

Poskytovatel Mgr. Aleš Chamrád, LL.M. 

se sídlem  Říční 10, 180 00 Praha 1 

IČO   71334173 

DIČ   CZ7710045002 

dále jako „poskytovatel“; objednatel a poskytovatel společně také jako „smluvní strany“ 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany dne 22. 3. 2023 uzavřeli smlouvu o poskytnutí právních služeb, jejímž předmětem 
je právní poradenství související s přípravou Koncepční analýzy pro rozvoj komunitní energetiky 
Královéhradeckého kraje (dále jen „koncept“), spočívající ve zpracování základní právní analýzy, 
týkající se řešení navazujících právních otázek v rámci témat spojených s oblastí energetického 
práva a právními riziky jednotlivých variant konceptu a navazující právní konzultace (dále jen 
„smlouva“ či „smlouva o poskytování právních služeb“). 

1.2 Tímto dodatkem dochází k úpravě termínu zpracování základní právní analýzy, a to z důvodu 
níže uvedeného. Zpracování základní právní analýzy je navázáno na posouzení jednotlivých 
modelových variant konceptu. Vzhledem k tomu, že byl v červnu 2023 předložen k projednání 
Poslanecké sněmovně ČR vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další souvisejících zákonů (dále jen 
„vládní návrh zákona“), a který přináší řadu výrazných změn, které budou mít vliv na právní 
posouzení jednotlivých modelových variant konceptu, je nutné upravit termín zpracování základní 
právní analýzy a to způsobem, stanoveným v tomto dodatku. Předmětný vládní návrh zákona byl 
v důsledku průtahů v legislativním procesu projednán na schůzi vlády, která se konala až 21. 6. 
2023 a poslanecké sněmovně byl poté k projednání předložen až 30. 6. 2023. Z výše uvedeného 
je patrné, že předmětná změna závazku je vyvolána skutečností, kterou zadavatel nemohl 
předvídat, byť objednatel postupoval s veškerou možnou náležitou péčí a zároveň tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, když předmět plnění se nemění. Předmětná úprava 
nemá vliv na celkovou délku zpracování právní analýzy, která zůstává beze změny. 



 
strana 2 (celkem 2) 

 
 

1.3 Změna závazku dle odst. 2 tohoto ustanovení dodatku není podstatnou změnou závazku 
obdobně § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2 Předmět dodatku 

2.1 Čl. 4 odst. 2 věta první smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Poskytovatel se zavazuje zpracovat základní analýzu nejpozději do 2 měsíců ode dne poskytnutí 
úplných podkladů ze strany objednatele, zejména pak poskytnutí konceptu odsouhlasené mezi 
zpracovatelem konceptu a objednatelem a zároveň ode dne nabytí účinnosti novely zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o 
změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
souvisejících zákonů, jež byla Poslanecké sněmovně ČR předložena jako sněmovní tisk č. 487. 
Lhůta dle předchozí věty nezačne běžet dříve než splněním poslední z podmínek výše 
stanovených. 
 

2.2 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávající nedotčena. 

3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv. 

3.2 Tento dodatek, může být uzavřen elektronicky. Pakliže bude dodatek uzavřen v listinné podobě, 
bude vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení.  

3.3 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám 
význam jednotlivých ustanovení tohoto dodatku. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je výše 
uvedeno připojují své podpisy. 

 

Za objednatele v Hradci Králové Za poskytovatele v Praze  

dne ……… dne …….. 

 

 

 

………………………………… ……………………………………………. 

Centrum investic, rozvoje a inovací  Mgr. Aleš Chamrád, LL.M. 

Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA advokát 

ředitelka  


		2023-12-13T02:14:10+0100
	Mgr. Aleš Chamrád, LL.M.


		2023-12-14T10:55:47+0100
	Mgr. et Mgr. Vendula Hájková




